БашҠортостан РеспубликаҺы

Иглин районы

муниципаль районыныҢ
АУСТРУМ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АУСТРУМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	452421, с. Ауструм ауылы, Ҡул урамы, 9

Тел. (34795) 2-66-17, факс 2-66-17
e-mail: austrum@bk.ru

	452421, с. Ауструм, ул. Озерная, 9

Тел. (34795) 2-66-17, факс 2-66-17

e-mail: austrum@bk.ru

	Ҡарар

	Решение

Совета сельского поселения Ауструмский сельсовет

 муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан двадцать  восьмого созыва

 О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 24.11.2016 года № 148 «Об утверждении Порядка организации и осуществления приема граждан

депутатами Совета сельского поселения Ауструмский муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

Совет сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами Совета сельского поселения Ауструмский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан:

1.1 Дополнить и изменить  п. 7 словами следующего содержания:
Правом на первоочередной личный прием обладают:
1) беременные женщины;
2) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий;
3) граждане, принимавшие участие в ликвидации последствий аварий на атомных электростанциях, а также получившие или перенесшие лучевую болезнь или другие заболевания вследствие аварии на атомной электростанции либо в результате ядерных испытаний;
4) инвалиды I и II групп;
5) родители (лица, их заменяющие) ребенка-инвалида;
6) родители (лица, их заменяющие), явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до 1,5 лет.
        В случае, если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, то прием указанных граждан производится в порядке их явки на личный прием.
        При первоочередном личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность, а также документ (удостоверение, справку, выписку, иной документ), подтверждающий его право на первоочередной личный прием.

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения его текста  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения  Ауструмский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Ауструм, ул. Озерная, д. 9.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата Совета муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан (председатель – Дмитриева С.М.).

Глава сельского поселения                                        М.А. Пстыга.

12 марта 2020 года.

№ 77